1

证券代码：600697         证券简称：欧亚集团      编号：临 2014—034

长春欧亚集团股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：吉林省欧亚中吉商贸有限公司

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为控股子公司

提供的担保金额为 5,000 万元人民币。实际为其提供的担保余额为

5,000 万元人民币。

本次担保是否有反担保：无

对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为满足日常经营周转的需要，公司控股子公司吉林省欧亚中吉商

贸有限公司（以下简称欧亚中吉）向吉林银行股份有限公司长春卫星

支行申请一年期流动资金贷款 5,000万元人民币。本公司同意：为控

股子公司欧亚中吉 5,000 万元人民币贷款提供连带责任保证，保证期

限为 12 个月。

上述担保事项不需公司股东大会批准。

二、被担保人的基本情况

（一）基本情况

被担保人名称：吉林省欧亚中吉商贸有限公司。

公司住所地：长春市解放大路 1562 号。

法定代表人：李文霞。

经营范围：农副产品销售；日用杂品、家电及电子产品、五金、

冶金建材、矿产品（需专项审批项目除外）、机电设备、仪器、包装

 2

材料、轻工产品、工艺品、纺织品经销；房地产开发（凭资质证书经

营）；进出口贸易（国家法律法规禁止的品种除外）；房屋、柜台租赁。

截止 2013 年 12 月 31 日，欧亚中吉资产总额 25,935.31 万元，

负债总额 19,455.71 万元，其中：流动负债 18,453.37 万元，银行贷

款 6,000.00 万元，资产负债率 75.02%，所有者权益 6,479.60 万元。

2013 年,实现营业收入 790.79 万元，实现净利润-690.78 万元（已经

信永中和会计师事务所审计）。

2014 年 6 月 30 日，欧亚中吉资产总额 33,551.10 万元，负债总

额 20,395.37 万元，其中：流动负债 19,443.03 万元，银行贷款

5,950.00万元，资产负债率 60.79%，所有者权益 13,155.73万元。 1-6

月实现营业收入 362.33 万元，实现净利润-246.95 万元（未经审计）。

无影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

   （二）被担保人与公司的关系

被担保人欧亚中吉系公司控股子公司，注册资本 7,435万元。其

中：本公司出资 3,792 万元，占注册资本的 51%；吉林省中吉实业有

限公司出资 3,643万元，占注册资本的 49%。

三、董事会意见

2014 年 9 月 17 日公司以通讯表决的方式召开了第七届董事会

2014 年第三次临时会议，审议通过了《关于为控股子公司流动资金

贷款提供连带责任保证的议案》。为满足日常经营周转的需要，控股

子公司欧亚中吉向吉林银行股份有限公司长春卫星支行申请一年期

流动资金贷款 5,000 万元人民币。公司为欧亚中吉 5,000 万元人民币

流动资金贷款提供连带责任保证，保证期限为 12 个月。

董事会认为：上述担保事项在审批程序上符合有关法律、法规及

《公司章程》的规定。公司对被担保人欧亚中吉的经营业务和资金运

用具有实际控制权，欧亚中吉资产状况良好，经营稳定，展业空间较

 3

大，公司提供该笔流动资金贷款连带责任保证的债务风险较小。董事

会同意为其 5,000万元流动资金贷款提供连带责任保证，保证期限为

12 个月。

    四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日前，公司对子公司的担保为 6,000 万元人民

币，占公司 2013 年经审计净资产的 4.47%。本次担保后，公司对子

公司的担保合计为 11,000 万元人民币，占公司 2013 年经审计净资产

的 8.19%。

除对子公司的担保外，公司无其他担保。

五、上网公告附件

欧亚中吉 2014 年中期财务报表

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二 0 一四年九月十七日